ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 008/10/18.1-181/2023

11.09.2023г.                        г. Элиста

Комиссия  Калмыцкого  УФАС  России  по  рассмотрению  жалоб  в  порядке,
предусмотренном  статьей  18.1 Федерального  закона  от  26.07.2006  № 135-ФЗ «О
защите  конкуренции»  (далее  -  Закон  «О  защите  конкуренции»),  рассмотрев
документы, имеющиеся в материалах дела № 008/10/18.1-181/2023,

УСТАНОВИЛА:

В  Управление  Федеральной  антимонопольной  службы  по  Республике
Калмыкия 31  августа 2023 года поступила жалоба от Горяева Цецена Николаевича
на  действия  Организатора  торгов  –  Администрации  Юстинского  РМО  РК  при
проведении отрытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  на территории
Юстинского  районного  муниципального  образования  Республики  Калмыкия  в

2023-910

Горяев Цецен Николаевич
359310 Республика Калмыкия,
Юстинский район, п.Татал,
ул.Центральная, д.8
ts.goryaev@gmail.com

Национальная электронная площадка:
АО «ЕЭТП»
ko@roseltorg.ru

Гришкину О.Н.
358016, Республика Калмыкия, г. Элиста,
а/я 1
vitamedia2006@yandex.ru

Администрация Юстинского района
yust-ayurmo@rk08.ru

consultantplus://offline/ref=C6AA344380A0239F21BAADE99721B45BF5943A63DFC3CDE14AE70DA26B7266039A69D5972CBE6C9A41660918412C9FE1E28D3670B8Z074G
file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

электронной форме, реестровыми номерами извещений  №  22000174780000000010,
22000174780000000011.

Согласно части 14 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О
защите конкуренции" (далее - Закон о защите конкуренции) антимонопольный орган
обязан  рассмотреть  жалобу  по  существу  в  течение  семи  рабочих  дней  со  дня
поступления  жалобы,  за  исключением  случая,  предусмотренного  частью  14.1
указанной статьи.

Следовательно,  11.09.2023г.  является  итоговым  седьмым  рабочим  днем  для
рассмотрения данной жалобы.

Вместе с тем, в целях полного и всестороннего рассмотрения жалобы Комиссии
Калмыцкого УФАС России необходимо получение дополнительной информации и
документов.

Согласно  части 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае, если
при  рассмотрении  жалобы  комиссии  антимонопольного  органа  необходимо
получение  дополнительной  информации,  срок  принятия  решения  может  быть
продлен однократно на срок, установленный  частью 14 названной статьи Закона о
защите конкуренции.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Продлить  однократно  срок  принятия  решения  по  делу  №  008/10/18.1-
181/2023 до 20 сентября 2023 года.

2. Рассмотрение жалобы состоится «18» сентября 2023г. в 14 часов 30 минут
посредством  видеоконференции,  ссылка  для  подключения:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/1609002593

Полномочия  представителей  при  рассмотрении  жалобы  должны  быть
подтверждены в установленном порядке (доверенность).

Врио руководителя Н.В. Тумудова

2023-910

https://fas1.tconf.rt.ru/c/1609002593
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/

		2023-09-11T16:06:58+0300
	Universe

		2023-09-11T16:12:13+0300
	Universe